
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя обшеобра зова тельная школа № 364 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 
(ГБОУ СОШ № 364 Фрунзенского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

Номер 
документа

Дата 
составления ,

65/о 10.02.2025

О приостановлении учебного процесса в 3 «б» классе

В связи с отсутствием в 3 «б» классе более 53 % детей по причине суммарной 
заболеваемости гриппом. ОРВИ на основании п. 4.2. Постановления Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 17.06.2024 № / «О 
мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекции и 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов», 
письма руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере зашиты прав 
потребителей и благополучия человека по городу Санкт-Петербургу - Главного 
государственного санитарного врача по городу Санкт-Петербургу Башке!овой Н.С. от 
17.09.2024г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить с 11.02.2025г по 17.02.2025г включительно учебный процесс в 3 «б» 
классе.
2. Организовать учебный процесс в 3 «б» классе с применением дистанционных 
образовательных технологий (далее ДОТ) с использованием информационно 
коммуникационной платформы «Сфсрум».

3. Назначить ответственными за организацию применения ДОТ заместителя директора 
по УВР. Макаренко В.В., классного руководителя 3 «б» класса Иванову Е.А и 
руководителя ЦИО, Самойлову А.В.
4. Информировать родителей (законных представителей) обучающихся 3 «б» класса о 
реализации образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий с использованием информационно 
коммуникационной платформы «Сферум».
5. Классному руководителю 36 класса, Ивановой Е.А. довести данный приказ до 
сведения родителей (законных представителей), срок 10.02.2025г.


